QiH£r*

T E R M O  DE R A T IF IC A C A O
, -  wrr»*7'

,;»»o **
O limo. Senhor, Rodney Rodrigues de Souza, Ordenador de Despesas da Secretaria de Agricultura,
Pecuária e Pesca de Caucaia/CE, no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do
Município, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo de ADESÃO tombado sob o
n° 009/2021 - SEAPP vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de Registro de Preços N°
2021.05.21.01, gerenciada pela Procuradoria Geral, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico N°
2021.03.22.03, para AQUISIÇÃO DE FERRAM ENTAS E EQUIPAM ENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA-CE, em favor da seguinte empresa abaixo:

F MARTINS FILHO EIRELI, CNPJ N° 63.497.887/0001-95.
LOTE 03

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNIDADE VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 CORRENTE 42 DENTES E 01 ELO 15 UND R$61,42 R$ 921,30

02 CORRENTE 28 DENTES 15 UND R$ 44,26 R$ 663,90

03 FACÃO TURBO 75 UND R$ 16,83 R$ 1.262,25

04 TESOURA PARA PODA 18 UND R$ 26,39 R$ 475,02

05 CISCADOR 150 UND R$ 17,32 R$2.598,00

06 VASSOURÃO 187 UND R$ 8,10 R$ 1.514,70

07 TESOURA PODÃO BICO DE PAPAGAIO 7 UND R$ 52,84 R$ 369,88

08 ENXADA 113 UND R$ 21,65 R$ 2.446,45

09 PÁ QUADRADA 113 UND R$ 19,67 R$ 2.222,71

10 PÁ DE BICO 45 UND R$ 13,62 R$612,90

11 FOIÇE COM CABO 56 UND R$ 19,39 R$ 1.085,84

12 MOSQUETÃO 75 UND R$ 32,32 R$ 2.424,00

13 ALICATE UNIVERSAL 1000W 7 UND R$ 30,34 R$ 212,38

14 ALICATE DE CORTE 1000W 7 UND R$ 27,49 R$ 192,43

15 ALICATE DE BICO 1000W 7 UND R$ 26,96 R$ 188,72

16 TORNO PARA CANO DE 2 7 UND R$ 122,04 R$ 854,28

17 CHAVE DE GRIFO 18 5 UND R$ 47,88 R$ 239,40

18 CHAVE DE G R IF 0 14 5 UND R$ 39,67 R$ 198,35

19 CHAVE DE GRIFO 24 3 UND R$ 107,42 R$ 322,26

20 KIT DE TARRAXAS PARA TUBO DE AÇO DE 3/4 A 3 3 UND R$ 553,48 R$ 1.660,44

21 ALICATE AMPERÍMETRO 3 UND R$ 147,19 R$ 441,57

22 CHAVE TESTE 11 UND R$ 5,18 R$ 56,98

23 PINCEL DE 1 37 UND R$ 1,32 R$ 48,84

24 ARCO DE SERRA 75 UND R$ 20,42 R$ 1.531,50

25 ALICATE PARA CORTAR TUDO 3 UND R$ 26,32 R$ 78,96

26 SERRA FIO ARAME 3 UND R$ 42,03 R$ 126,09

27 MARTELO PEQUENO 7 UND R$ 24,24 R$ 169,68

28 MARRETA DE 500 G 7 UND R$ 16,03 R$ 112,21

29 TALHADEIRA PEQUENA 11 UND R$ 11,00 R$ 121,00

Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca - SEAPP
Rua Juaci Sam paio Pontes, 315

Centro, Caucaia/CE
e-mail: sda@ caucaia.ce.gov.br

Telefone: 3342.8121 /  3342.8160

v  A

yJtí

30 SERROTE 7 UND R$25,82 R$ TSfejM
■ > 9 'J

31 TESOURA CORTA VERGALHÃO 7 UND R$ 117,39 R$ 821,73

32 TALHADEIRA PARA MARTELETE 3 UND R$ 10,72 R$ 32,16

33 PUNÇÃO PARA MARTELETE 3 UND R$ 11,72 R$ 35,16

34 TORNO P/CANO DE 4 3 UND R$ 218,01 R$ 654,03

35 SACADOR DE LUVA DE CORRER 3 UND RS 86,60 R$259,80

VALOR POR LOTE R$ 25.135,66

LOTE 05

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNIDADE VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 CORDA 16MM 375 MT R$ 3,36 R$ 1.260,00

02 CORDA 10MM 375 MT R$ 1,17 R$ 438,75

03 SACO PARA LIXO REFORÇADO 100L 1875 UND R$ 1,00 R$ 1.875,00

04 CARRO DE MÃO 56 UND R$ 125,06 R$ 7.003,36

05 LIMA GROSSA PARA AFIAÇÃO DE CORRENTE 3 CAIXA R $4,10 R$ 12,30

06 LIMA FINA PARA AFIAÇÃO DE CORRENTE 3 CAIXA R$ 2,20 R$ 6,60

07 CAVALETE 8 DEGRAUS EM ALUMÍNIO 5 UND R$ 149,18 R$ 745,90

08 CINTO DE SEGURANÇA ESTILO CADEIRINHA 5 UND R$ 94,85 R$ 474,25

09 ÓCULOS DE PROTEÇÃO 375 UND R$ 4,00 R$ 1.500,00

10 LUVA DE VAQUETA 112 PAR R$ 13,19 R$ 1.477,28

11 CAPACETE COM PROTETOR AURICULAR ACOPLADO 37 UND R$ 119,63 R$4.426,31

12 CALÇA DE OPERADOR DE MOTOSERRA N°42 7 UND R$ 102,00 R$ 714,00

13 BOTA DE PROTEÇÃO COM BICO DE AÇO N°42 150 UND R$ 42,60 R$6.390,00

14 BOTA DE PROTEÇÃO COM BICO DE AÇO N°37 7 UND R$ 32,55 R$ 227,85

15 MEIÃO 187 PAR R$ 7,32 R$ 1.368,84

16 ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS - 500ML 30 UND R$ 15,22 R$ 456,60

17 GALÃO PARA TRANSPORTE DE GASOLINA 5 L 18 UND R$ 8,67 R$ 156,06

18 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CORRENTE DE MOTOSERRA 75 LITRO R$ 11,21 R$ 840,75

19 ESCADA DUPLA DE 13 DEGRAUS EM FIBRA DE VIDRO 3 UND R$ 330,25 R$ 990,75

20 FIO DE CORTE NYLON PARA ROÇADEIRA 150 UND R$ 96,14 R$ 14.421,00

21 CABEÇA DE CORTE PARA FIO DE NYLON TRIM CUT 93 UND R$ 42,88 R$ 3.987,84

22 CANELEIRA DE PROTEÇÃO EM COURO P/OPERADOR DE
ROÇADEIRA 45 PAR R$ 15,17 R$ 682,65

23 CAIXA DE FERRAMENTA EM AÇO 30 UND R$ 86,35 R$ 2.590,50

VALOR POR LOTE R$ 52.046,59

Caucaia-CE, -^3 de f tú o s tü de 2021.

Rodney Rwlrigues de Souza ^  vRodney Rífílrigues d e !
Ordenador de Despesas da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca do M unicípio de Caucaia/CE

Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca - SEAPP
Rua Juaci Sam paio Pontes, 315

Centro, Caucaia/CE
e-mail: sda@caucaia.ce.gov.br

Telefone: 3342.8121/3342.8160